
 
 

MINISTERE DE L’AGRICULTURE ET DE LA PECHE 
 
 

DIRECTION GENERALE DE L'ENSEIGNEMENT 
ET DE LA RECHERCHE 
Service de l’enseignement technique 
Sous-direction des établissements,  des dotations 
et des compétences 
 
Bureau  de la gestion, des dotations et des compétences  
  
Dossier suivi par :  Marie-Line COUDERC 
Adresse : 1 ter avenue Lowendal – 75700 PARIS 07 SP 
 
Tél. : 01 49 55 51 81  
Fax : 01.49.55.48.19 
Mél : marie-line.couderc@agriculture.gouv.fr 

NOTE DE SERVICE 
DGER/SDEDC/N2009-2026 

Date: 04 mars 2009 

 
Nombre d’annexe :0 

 
 

Objet : Candidats déclarés aptes à exercer les fonctions de directeur de CFA et CFPPA au 
titre de la rentrée 
 scolaire 2009. 
 
 
MOTS-CLES : fonctions de direction CFPPA, CFA – rentrée scolaire 2009. 

 
 

 
 
 

Destinataires 
Pour exécution : 
Mesdames, Messieurs les Directeurs Régionaux de l’alimentation, de 
l’Agriculture et de la Forêt - Les Directeurs départementaux de 
l’Agriculture et de la Forêt. 
Mesdames, Messieurs les Chefs des Services Régionaux de la 
Formation et du Développement - Les Chefs des Services de la 
Formation et du Développement. 
Madame, Messieurs les Directeurs des Etablissements de 
l’Enseignement Supérieur. 
Mesdames, Messieurs les Directeurs des Etablissements Publics 
Locaux d’Enseignement et de Formation Professionnelle Agricole. 
Monsieur le doyen de l’inspection de l’enseignement agricole 

Pour information : 
Monsieur le Secrétaire Général. 
Monsieur le Délégué aux Mobilités et aux 
carrières. 
Monsieur le Vice président du CGAAER. 
Mesdames, Messieurs les I’IGIR, IGVIR et 
IGOS 

 



Le Ministre de l’agriculture et de la pêche 
 
 

VU la note de service DGER/SDEDC/N2008-2128 du 23 octobre 2008 concernant l’appel à 
candidature pour la sélection des personnels aptes, au titre de la rentrée scolaire 2009 à occuper 
les fonctions de directeur de CFPPA ou CFA : 
 
 

DECIDE 
 
 
Article 1er :  Les candidats dont les noms suivent sont déclarés aptes à exercer les fonctions 
de directeur de CFA et CFPPA au titre de la rentrée scolaire 2009 : 

 
 

- BOBIET   Patrick CFA de la Vienne 

- BOUTIN   Dominique EPL Ribécourt 

- CARLIER   Benoit CEZ Rambouillet 

- CATHERINEAU   Emmanuel CFA de la Gironde site de 
Blanquefort 

- GAUCHER   Cindy CEMAGREF 

- LEBLANC   André EPLEFPA LOMME 

- LENOIR COMBES Nathalie CFA ANTIBES 

- LOUIS   Aurore CFA CARPENTRAS 

- MALO   Vincent EPL de Seine Maritime 

- MESTRE   Paul-André EPL Limoges les Vaseix 

- ROYER   Monique CFPPA Surgères 

- TIONOHOUE   Daniel EPL Saint Paul 

- TRICOU   Thierry EPL Limoges les Vaseix 

- TRIMOUILLE   Véronique CFPPA Nord 

- UGHETTO   Michel CFA du Gard 
 

pour le Ministre de l’agriculture et de la pêche 
Et par délégation 

Le Directeur général de l’enseignement 
Et de la Recherche 

 
 
 

Jean-Louis BUËR 
 

 


